
Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Výroční zpráva o činnosti školy
za školní rok 2011/2012

              Vypracovala:
                                                                 Mgr. Alena Botková

                                                                     ředitelka školy

1



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Obsah:

I.  Základní údaje o škole 2
II.         Charakteristika školy 3
III.        Vzdělávací programy 3
IV.  Personální údaje 4
V.  Organizace vzdělávání 4
VI.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 6
VII.  Výsledky vzdělávání 6
VIII.  Prevence patologických jevů 7
IX.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků              7
X.  Vnitřní kontrolní a hospitační činnost 8
XI.  Spolupráce při plnění vzdělávacích úkolů a cílů 8
XII.  Akce školy, spolupráce školy s veřejností a rodiči žáků 8
XIII.  Zapojení do projektů financovaných z cizích zdrojů 10
XIV.  Hospodaření školy 10
XV.  Další aktivity školy 12

I.

Základní charakteristika školy

Škola:
Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace 
Bezměrov 165, 767 01 Kroměříž,  IČ: 600 118 461

Části školy:
Základní škola se školní družinou, mateřská škola, školní jídelna

Zřizovatel:
Obecní úřad Bezměrov
Bezměrov 155, 767 01 Kroměříž

Ředitel školy:
Mgr. Alena Botková

Kontakty:
Telefon: ZŠ   573 362 066    ŠJ,MŠ  573 362 076
E-mail: zsbezmerov@volvy.cz www.skolabezmerov.cz

 mssj.bezmerov@seznam.cz

Školská rada:
Předseda: Radek Baštinec
Členové: Tomáš Krupař, Mgr. Darina Prokschová
(Školská rada byla zřízena dne 1.5.2005. Nová školská rada byla zvolena 4.10.2011)

2

mailto:mssj.bezmerov@seznam.cz
mailto:zsbezmerov@volvy.cz


Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

II.

Charakteristika základní školy:

Základní škola je organizovaná jako malotřídní s 1.až 5. postupným ročníkem ve třech třídách.
Vzdělávací program je realizován v prostorné dvoupodlažní  budově  ZŠ. V přízemí se nachází šatna , 
jídelna  a  zrekonstruovaná tělocvična  se sprchami  a  sociálním zařízením.  V 1.  patře  školy jsou tři 
kmenové učebny,  kabinet,  sborovna, počítačová učebna, školní družina,  učebna výtvarné výchovy, 
posluchárna s knihovnou a sociální zařízení. V kmenových  třídách jsou nové lavice s nastavitelnou 
výší stolů a židlí dle platných hygienických norem. Prostorné učebny jsou vybaveny kobercem pro 
odpočinek i vzdělávání. 
Nedostatkem učeben je nevyhovující, vrzající podlaha, staré dveře ( které se už samočinně otevírají) a 
starý nábytek s nedostatkem úložného prostoru. 

Charakteristika mateřské školy:

Mateřská škola má 1 oddělení. MŠ se nachází v přízemní v části společné budovy, kde mají děti k 
dispozici  šatnu,  sociální zařízení,  prostornou hernu, třídu s a jídelnou a ložnici  s dalším sociálním 
zařízením. Vedle šatny se dále nachází kabinet pro pedagogy .
Vstupní prostory do školky jsou i společným prostorem pro výdej stravy cizím strávníkům. Mateřská 
škola je chodbou propojena s vývařovnou ŠJ. 
K MŠ patří školní zahrada.
Všechny  prostory  MŠ  jsou  nově  zrekonstruované  a  vybavené  novým nábytkem.  Zbývá  dokončit 
úpravu  vstupního  prostoru.  Z hlediska  bezpečnosti  je  částečně  nevyhovující  školní  zahrada,  kde 
dopadové  plochy  u  skluzavky  a  některé  hrací  prvky  neodpovídají  požadovaným  bezpečnostním 
normám.

III.

Vzdělávací programy školy

Mateřská škola pracuje dle ŠVP PV „ Máme se rádi“.
Základní škola pracuje dle ŠVP ZV „ Školáčci“, který byl projednán a schválen pedagogickou radou 
25. 8. 2011. Platnost dokumentu je od 1. 9. 2011.
Školní družina pracuje dle vlastního ŠVP schváleného 1. 9. 2011.

Zájmové vzdělávání

Při škole pracuje 1 oddělení školní družiny. Děti mají k dispozici koberec k hrám, dětské vybavení a  
hračky. 
Činnost byla zaměřena převážně rekreačně s důrazem na aktivní pohyb v přírodě nebo tělocvičně, 
zároveň byly také rozvíjeny schopnosti a dovednosti v oblasti výtvarné výchovy, pracovních činností.
Žáci byli také seznamováni s dopravní tematikou v rámci dopravní výchovy, ekologií v rámci projektu 
Ekovýchova a se základy společenského chování ( koutky vaření, návštěva kulturních  akcí). 
Obsah vzdělávání ve školní družině je plně v souladu s obsahem školního vzdělávacího programu 
Školáčci, na který navazuje a zároveň vhodně doplňuje a rozšiřuje obsah výuky. 

3



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Režim školní družiny je upraven ve Vnitřním řádu školní družiny. 
Ze školní družiny jsou děti uvolňovány do zájmových kroužků .

IV.

Personální údaje

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012

počet fyzických 
osob

přepočtené 
úvazky

Pedagogové ZŠ 4 3,66
Pedagogové MŠ 2 2,0

Ped. pracovníci
- poř.číslo

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 
aprobace

Roků ped. 
praxe

1 ředitelka      1,0  PdF- učitelka pro l.st. 27
2 učitelka 1.st.      1,0  PdF-učitelka pro l.st. 4
3 učitelka l.st.      1,0  SPgŠ-učitelství pro mat.školy. 23
4 vychovatelka ŠD      0,65  SPgŠ-vychovatelství 18
5 učitelka MŠ      1,0  SPgŠ- učitelství pro mat.školy. 29
6 učitelka MŠ      1,0  SPgŠ- učitelství pro mat.školy. 33

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 85%.
1 pedagogický pracovník dosud nemá předepsané a požadované pedagogické vzdělání tak, jak je stanoveno
 Zákonem o pedagogických pracovnících.

Provozní zaměstnanci ve školním roce 2011/2012:

Počty strávníků ve školní jídelně

Základní škola 36
Mateřská škola 28
Zaměstnanci   9
Cizí strávníci 18
Celkem 91
Kapacita školní jídelny 150

V.

Organizace vzdělávání

Počet tříd
/ročníků

Počet žáků, 
(dětí)

k 1.9.2012

Počet žáků 
(dětí) na 

třídu /ročník

Přepočtený 
počet 

ped.prac.
 /prac.ŠJ/

Počet žáků
na ped.úvazek

4

Počet fyzických osob Výše úvazku celkem Výše úvazku - škola Výše úvazku - ŠJ
4 3,432 1,557 1,875



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Mateřská 
škola 1 28 28 2 14

1. stupeň 3/5 37 12,33/ 7,4 3 12,33
Školní 
družina 1 29 29 0,66 29

2. stupeň x x x x x
Školní jídelna x 64 x 1,87 x

Obec jako zřizovatel školy schválila výjimku v počtu žáků základní školy pro školní rok 2011/2012
 ( 3 třídy s počtem žáků nižším než 42).
Obec  jako  zřizovatel  školy  schválila  výjimku  v počtu  žáků  mateřské  školy  na  dobu  neurčitou 
(maximální počet dětí v jednom oddělení 28)

Ve školním roce 2011/12 měly třídy ZŠ následující rozvržení: 

I. třída 1. a 3. ročník počet žáků:  6 + 8 14
II. třída 2. a 4. ročník počet žáků: 11 + 3 14
III. třída 5. ročník počet žáků: 10 10

celkem žáků 38
V průběhu školního roku k nám přestoupil 1 žák z kroměřížské školy do 3. ročníku.

Učební plán

5

Vyučovací předmět
Ročník

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 9 9
7+2

8
5+3

7
5+2

Anglický jazyk - - 3 3 3

Matematika 4 5
4+1

5
4+1

5
4+1

5
4+1

Informatika - - - - 1

Prvouka 2 2 2 - -

Přírodověda - - - 2 2

Vlastivěda - - - 2
1+1

2
1+1

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 2
1+1 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Pracovní výchova 1 1 1 1 1

Celkem hodin 20 21 25 26 26



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Nepovinné předměty. 0

Přehled zájmových útvarů: 
  Sborový zpěv                       Mgr. Darina Prokschová
  Pohybové hry                                Jana  Jurtíková                                               
  Kroužek Aj-přípravný                   Jana  Jurtíková
  Kroužek  Aj                                   Lenka  Michajlovičová 
  Logopedie          Vlastimila Šprňová

  Externě vedené zájmové útvary:
  Náboženství                          páter Josef  Lambor
  Šachy          Vladimír Opluštil
  Keramika          Renata Sedláková

VI.

Údaje o zápisu k povinné školní docházce

Zapsaní do 1. tříd 
2011/2012

Počet žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. třídy 

2011/2012

Zapsaní do 1. tříd 
2012/2013

Počet žádostí
o odklad

Nastoupí do
1. třídy 

2012/2013
7 1 6 13 0 13

VII.

Výsledky vzdělávání

Celkové hodnocení a prospěch žáků

ročník prospěli s vyznam. prospěli neprospěli
1. 6 0 0
2. 11 0 0
3. 7 1 0
4: 2 1 0
5. 8 2 0

celkem 34 4 0

Výborné  studijní  výsledky potvrzují  i  výsledky  přijímacího  řízení žáků z 5.  ročníku na  víceletá 
gymnázia. Hlásilo se 5 žáků, většina z nich si podala přihlášky na 2 gymnázia – do 
Kojetína a do Kroměříže. 

Celkem 8 přihlášek a tedy 8 přijímacích řízení. Výsledky: 4 žáci přijati ( většina se umístila na obou 
gymnáziích  v rozmezí  8 až 19 místa  mezi  všemi  uchazeči  a  1 žák byl  37 ze 110 
přihlášených!), 1 žákyně přijata nabyla.

Ve dnech 21.5. a 23.5. proběhlo na naší škole celoplošné testování žáků 5. ročníku.
Výsledný graf umožňuje  posoudit,  zda jsou žáci  naší  školy v průměru ve většinové skupině žáků 
rozdělených podle výsledků nebo zda se řadí k okrajovým ( pozitivně nebo negativně) skupinám. 

6



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

 Výsledky : 
 Český jazyk 79,17% - nadprůměrná úspěšnost ( hranice 81%, což je nejvyšší hranice, dosáhlo jen 

12% škol, my jsme na rozmezí)          
 Matematika 78,75% - nadprůměrná úspěšnost ( přes 81% se dostalo jen 6% škol)
 Anglický jazyk 64,35% - i zde patříme k úspěšnějším školám ( 62% škol dosáhlo 60% úspěšnosti, 

hranice 81%  dosáhlo 5% škol)      

 
 Výchovná opatření 

Pochvaly třídního učitele 14
ředitele školy 1

Důtky třídního učitele 0
ředitele školy 0

Pochvala ředitele učitele byla udělena za vzornou reprezentaci školy ve zpěvu ( 1. místo v oblastním 
kole a 2. místo v krajském kole soutěže „ O hanáckýho kohóta“)
Pochvaly třídního učitele byly uděleny za aktivní práci a výborné studijní výsledky.

VIII.

Prevence patologických jevů

„Pilíře“ prevence krizového chování :
- pestrá nabídka mimoškolních aktivit v rámci školní družiny a zájmových kroužků
- úzká spolupráce s rodiči ( nejen v rámci třídních schůzek, ale i společných aktivit)
- spolupráce školního metodika prevence s třídními učiteli
- vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT

  Velikým  přínosem  je,  že  třídní  učitel  žáky  své  třídy  zná  a  mnohdy  svým  kladným  přístupem 
(pochopením,  nabídkou,  pomoci)  je  schopen  některým  negativním  vlivům  předcházet,  popřípadě 
spolupracovat s  preventistou na škole.
Škola má zpracován Minimální preventivní program, který cíleně  v průběhu roku naplňuje.
V tomto školním roce se nevyskytl žádný závažný výchovný problém.
Důraz klademe na zdravý životní styl a smysluplné využití volného času. 
Zaměřujeme se na tvorbu, popř. zlepšení přátelských vztahů mezi spolužáky. 
Případnou  vyšší  absenci  jednotlivých  žáků  sledujeme,  dosud  šlo  vždy  jen  o  absenci  způsobenou 
zdravotními problémy žáka. 
V letošním  roce  jsme  se  zaměřili,  zejména  v rámci  předmětu  Informatiky,  na  objasnění  pojmu 
„kyberšikana“ a nebezpečí z toho plynoucí.

 

IX.

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) :

Oblast Název vzdělávací aktivity: Počet 
ú

7



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

č
a
s
t
n
í
k
ů
:

HV, VV, PV
Hrátky s hudbou ( podzim zima vánoce) 1
Nové techniky a náměty ve VV 1
Výtvarné techniky pro žáky MŠ a ZŠ - Vánoce 1

Jazyková průprava Burza nápadů do hodin AJ na 1. stupni 2
ICT Zpracování sad digitálních učebních materiálů pro ZŠ 4
MPP Seminář metodiků prevence patologických jevů 1

Management školy

Aktuální stav školské legislativy a novinky v Zákoníku 
práce 1

Vzdělávání managementu škol – právní předpisy 1
Spisová  služba  ve  školství  v podmínkách  novely 
archivního zákona 1

Vzdělávání managementu škol a školských zařízení 1

MŠ

Výtvarné  techniky  pro  žáky  MŠ  a  ZŠ  –  Jaro, 
Velikonoce 1

Cvičení pro hyperaktivní děti 1
Průpravné a herní cvičení pro děti předškolního věku 1

 Další  vzdělávání  pedagogických pracovníků je uskutečňováno podle plánu pro DVPP, který je v 
průběhu roku aktualizován podle nabídek vzdělávacích organizací a potřeb školy. 
Další vzdělávání pracovníků je uskutečňováno také formou samostudia, které je plánováno na období 
vedlejších prázdnin. 
Všichni zaměstnanci školy byli proškoleni a přezkoušeni z předpisů BOZP a PO.   

                                                                                                       
X.

Vnitřní kontrolní a hospitační činnost

Na  škole  probíhala  kontrolní  a  hospitační  činnost  ředitelky  školy  v  souladu  s  plánem  kontrol  a 
hospitací.
 U pedagogických pracovníků byla pravidelně kontrolována  pedagogická dokumentace, soulad výuky 
s tematickými plány, využívání učebních pomůcek, metody a formy práce s dětmi a žáky .    

XI.

Spolupráce při plnění úkolů a cílů vzdělávání

Oblast školství  -  Pedagogicko - psychologická poradna Zlínského kraje, pracoviště Kroměříž
  -  Speciálně pedagogické centrum při Základní škole a mateřské škole logopedické, 

8



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

    Brno, pobočka Kroměříž
Oblast kulturní  - Muzeum Kroměřížska

              -  kino Nadsklepí
  -  Správa majetku města Chropyně – kulturní sekce

XII.

Akce školy, spolupráce školy s veřejností a rodiči žáků

Sloučení ZŠ a MŠ se snažíme „ využít“  k zintenzivnění  spolupráce obou částí  školy a k rozšíření 
nabídky společných aktivit. Z těch nejzásadnějších šlo především o :

• společný plavecký výcvik (  pro všechny žáky školy a v MŠ pro děti  od 4 let,  dle  zájmu) 
v měsíci září a říjnu

• společná kulturní představení , většinou přímo v prostorách školy ( dle nabídky pro děti MŠ a 
1. – 3. roč, ZŠ nebo i pro všechny žáky, např. kouzelnické vystoupení nebo hudební pořad) 1 
krát měsíčně

• drakiádu
• sběr starého papíru 2 krát ročně
• vánoční a velikonoční setkání všech dětí a rodičů spojené s vystoupením, jarmarkem a tvořivou 

dílnou 
• další společná vystoupení pro veřejnost ( setkání důchodců, vítání občánků apod.)
• některé společné projekty – např. „ Zdravý týden“
• společný Den dětí a celodenní školní výlet

Nové aktivity v     MŠ   ve školním roce 2011/2012:  
Vedle již zmíněných akcí: pravidelné cvičení v tělocvičně

kroužek Keramiky ( 1 krát za 14 dní)
kroužek AJ ( 1 krát za 14 dní)
tvořivá dílna s rodiči (2krát ročně)

Podrobný přehled činnosti MŠ – viz příloha Akce a činnost ZŠ a MŠ za školní rok 2011/2012

Nové aktivity v     ZŠ   ve školním roce 2011/2012:  
Rozšířila se nabídka zájmových kroužků (o kroužek Keramiky a Šachový kroužek)
Je častěji zařazováno  projektové vyučování:
jednodenní projekty: Čertovský den,  Chráníme naše lesy, Den stromů    
vícedenní projekty: Jablíčková říše, Zdravý týden
ve ŠD  probíhal 1 krát měsíčně celoroční projekt Ekohrátky

Podrobný přehled činnosti ZŠ – viz příloha Plán aktivit a činnosti ZŠ a MŠ za školní rok 2011/2012

S rodičovskou  veřejností  vedle  uvedených  aktivit  spolupracujeme  v rámci  třídních  schůzek, 
prostřednictvím členů školské rady a v neposlední řadě probíhá každoročně Den otevřených dveří.
O školním dění jsou rodiče a veřejnost informování také prostřednictvím pravidelně aktualizovaných 
webových stránek.

Velmi dobrá je spolupráce s obcí. O činnosti školy ředitelka školy informovala nejen členy školské 
rady,  ale  také  na  listopadovém  zasedání  zastupitelstva  obce  seznámila  zastupitele  s vizí  školy 
v nejbližším období, včetně požadavků na financování.

  Na začátku šk.  roku přivítal  slovem i dárečkem naše prvňáčky při slavnostním  zahájení  zástupce

9



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

  OÚ Bezměrov a také   na konci školního roku se zástupce obce přišel rozloučit s 5. ročníkem . Žákům 
předal na památku milou pozornost na léta strávená v naší škole při získávání prvních poznatků a 
vědomostí.
I nadále bude pokračovat spolupráce s MŠ Postoupky a to jak v  návštěvách na pořádaných akcích, tak 
v rámci vzájemných výpomocí v zajištění prázdninového provozu.

XIII.

Zapojení do projektů financovaných z cizích zdrojů

Škola  se  ve  školním  roce  2011/2012  zapojila  do  Operačního  programu  Vzdělávání  pro 
konkurenceschopnost EU Peníze školám, v rámci kterého dojde postupně k vybavení školy výpočetní 
a didaktickou technikou. Celková výše dotace činí 421 809,00 Kč. Dosud byla z těchto prostředků 
vybavena učebna informatiky 11 počítači včetně programů, dále byl zakoupen notebook pro využití 
pedagogy při výuce ve třídách a digitální fotoaparát pro dokumentování činnosti školy. Pedagogové 
musí v rámci této dotace vytvořit 180 digitálních učebních materiálů a absolvovat několik školících 
seminářů. Projekt byl zahájen 1.8.2011, předpokládané ukončení projektu je 31.1.2014

XIV.

Hospodaření školy

Dotace ze SR:

Poskytnuto:      2 576 130 Kč 
Čerpáno:          2 576 130 Kč
Zůstatek (hospodářský výsledek)         0 Kč

Dotace z     projektu:  

Poskytnuto:      253 085,40 Kč
Čerpáno:          241 796 Kč
Zůstatek ve výši 11 289,40 Kč byl převeden do rezervního fondu.
Hospodářský výsledek 0 Kč

Příspěvek od zřizovatele:

Poskytnuto:      812 002 Kč
Zůstatek z hospodaření mateřské školy k 1.7.2011 při jejím sloučení se ZŠ:       23 737,97 Kč
Ostatní výnosy hlavní činnosti:  161 767,55 Kč

Čerpáno:          929 970,12 Kč
Zůstatek (hospodářský výsledek)         67 537,40 Kč

10



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Hospodaření v     doplňkové činnosti vaření cizím strávníkům:  

Výnosy:           54 466 Kč
Náklady:           51 685,30 Kč
Zůstatek (hospodářský výsledek)         2780,70 Kč

Celkový hospodářský výsledek organizace: 70 318,10 Kč

Hospodaření s peněžními fondy v roce 2011
v Kč

Peněžní fondy 
organizace

číslo 
účtu

Stav k 1.1. 
2011

Příděl ze 
zlepš.HV Jiné zdroje Čerpání

Stav k 31.12. 
2011

Fond odměn 411 3 500,00 0,00 0 0,00 3 500,00
FKSP 412 28 650,90  20 346,39 34 054,00 14 943,29
Rezervní fond 413+414 45 210,85 3 856,07 37 686,34 45 680,00 41 073,26
Investiční fond 416 0,00  13 071,50 0,00 13 071,50
CELKEM  77 361,75 3 856,07 71 104,23 79 734,00 72 588,05

Fond odměn Komentář:
               Kč

Tvorba fondu: příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku 0,00 
Čerpání fondu: odměny zaměstnancům 0,00 

FKSP

Tvorba fondu: základní příděl z platů 19 557,01
převod z MŠ při sloučení k 1.7. 789,38 

Čerpání fondu: příspěvek na stravu zaměstnanců 14 304,00 
příspěvek na kulturu a tělovýchovu 750,00 
Peněžní dary 11 000,00 
Ostatní čerpání 8 000,00 

Rezervní fond

Tvorba fondu:   příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku  3 856,07 
převod z MŠ při sloučení k 1.7. 26 396,94 
peněžní dary 0,00 
převod nevyčerpaných prostředků z rozpočtu EU 11 289,40 

Čerpání fondu: použití darů 0,00 
převod do investičního fondu 0,00 
úhrada případných sankcí za porušení rozp. kázně 0,00 

11



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
ostatní čerpání k dalšímu rozvoji činnosti 45 680,00 
čerpání uložených prostředků z rozpočtu EU 0,00 

Investiční fond

Tvorba fondu: odpisy majetku 2 777,50 
dotace  na pořízení investic 0,00 
výnosy z prodeje svěřeného majetku 0,00 
převod z rezervního fondu 0,00 
převod z MŠ při sloučení k 1.7. 10 294,00 

Čerpání fondu: splátky půjčky na pořízení investic 0,00 
pořízení investic 0,00 
posílení zdrojů na financov. údržby a oprav majetku 0,00 
odvod zřizovateli 0,00 

Přehled nejzásadnějších stavebních prací konaných ve šk. roce 2011/12

   V průběhu července a srpna 2011 proběhla rekonstrukce dosud nevyhovující  počítačové učebny, 
která  je nutná pro výuku nového předmětu  zařazeného do 5.  ročníku -  Informatiky.  Učebna byla 
vybavena novým nábytkem a z prostředků EU OPVK - peníze školám bylo  zakoupeno 11 PC. 

Dále byla chodba u školní družiny přepažena sádrokartonovou příčkou s dveřmi a vznikl tak úložný 
prostor,  ve  kterém  mohou  byt  bezpečně  uloženy  aktovky  žáků  v době  činnosti  ŠD  i  potřebné 
pomůcky.
V únoru proběhla renovace parket v učebně I. třídy a na jaře byla provedena další částečná výměna 
okapových žlabů.
Celková zaokrouhlená výše nákladů na zmiňované práce je asi 115 tisíc Kč.

XV.

Další aktivity školy

Všichni zaměstnanci a většina žáků základní školy se zapojila do veřejné sbírky Fond Sidus, jejíž 
výnos je určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení přístroji ( jde o Pediatrickou kliniku 
Praha  Motole  a  dětskou  kliniku  Fakultní  nemocnice  Olomouc).  Každý  jednotlivec  mohl  přispět 
částkou 35,- Kč a celková vybraná částka činí 1295,- Kč.( Viz Potvrzení pro výroční zprávu).
Všichni žáci obdrželi certifikát jako potvrzení o zaslané sbírce.
Záměrem této aktivity ve škole byla snaha vést žáky k zájmu o okolní dění a zejména k touze pomáhat 
potřebným.

V Bezměrově   26. 8. 2012

Zpráva byla projednána na pedagogické radě 27. 8. 2012

12



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

Zpráva byla projednána a schválena na školské radě 25. 9. 2012

Příloha: Plán aktivit a činností ZŠ 2011/2012
              Potvrzení pro výroční zprávu – Fond Sidus

13



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

PLÁN AKTIVIT A ČINNOSTÍ ZŠ BEZMĚROV

ŠKOLNÍ ROK 2011/2012

I. POLOLETÍ

ZÁŘÍ
Provozní porada všech zaměstnanců ZŠ a MŠ 
Slavnostní zahájení nového školního roku v ZŠ  
Informativní schůzka pro rodiče 
Plavecký výcvik – zahájení – žáci 1. – 5. ročníku + MŠ
Fotografování  prvňáčků
Sběr starého papíru     + MŠ

ŘÍJEN
      Jablíčkové království – týdenní projekt ZŠ + MŠ

Den stromů - ekologie pro žáky 3. - 5.roč, úprava prostranství školy (22.10.)
Podzimní prázdniny
Drakiáda dětí z MŠ a školní družiny

LISTOPAD
      Třídní schůzky v ZŠ – I. čtvrtletí

Pedagogická rada - I. čtvrtletí
Dopravní výchova hrou
Helloween – soutěžní  zábavné odpoledne         + MŠ
Malý zpěvák - školní kolo pěvecké soutěže
Plavecký výcvik - ukončení
Návštěva podzimní akce - Muzeum Kroměřížska

PROSINEC 
      Čertovský den – projektové vyučování           + MŠ
      Vánoční program - Muzeum Kroměřížska
      Vánoční vystoupení pro důchodce           + MŠ
      Setkání s kamarády – návštěva dětí v MŠ Postoupky 
      Vánoce jsou tady - vánoční představení a jarmark pro rodiče dětí ze ZŠ a MŠ
      Vánoční prázdniny

LEDEN
Třídní schůzky v ZŠ – I. pololetí

       Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ
       Návštěva dětí z MŠ Postoupky 
       Zápis do 1. třídy ZŠ
       Pedagogická rada – I. pololetí
       Vysvědčení za I. pololetí

14



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

II. POLOLETÍ

ÚNOR
       Pololetní prázdniny
      „Zimní týden“ – sportujeme v přírodě /zimní sporty/ - program pro děti ze školní družiny
        25.2. – 2.3.  Jarní prázdniny

BŘEZEN
Velikonoční program – Muzeum Kroměříž

     „O hanáckého kohóta“ – účast v pěvecké soutěži 

DUBEN
      Přivítejte  jaro  - velikonoční jarmark, představení pro rodiče dětí ZŠ a MŠ, „výtvarná    
      dílna pro děti a jejich rodiče“

Velikonoční prázdniny
      Pedagogická rada – III. čtvrtletí
      „Týden zdraví“ – projekt „Zdravé zuby“, zdravý životní styl – projektový týden při   
      příležitosti Světového dne zdraví
      Zápis dětí do MŠ
      Třídní schůzky III.čtvrtletí
      Sběr papíru – ZŠ + MŠ
      „Den Země“ –  ekologická výchova

KVĚTEN
     „Pro maminky“ – výroba dárků pro maminky
       Pohádková Kroměříž
       Pořad pro děti - Muzeum Kroměřížska
       Fotografování tříd ZŠ   + MŠ
       Celodenní školní výlet   + MŠ
       Dopoledne s hasiči, zdravověda   + MŠ
       Volba miss – akce ŠD

ČERVEN
        Třídní schůzky v ZŠ – II. pololetí
        Pedagogická rada – II. pololetí
        „Hurá prázdniny“ – táborák, rozloučení s 5.ročníkem
        Polodenní vycházka, cyklovýlet
        Vysvědčení za II. pololetí

15



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace

16



Základní škola a Mateřská škola Bezměrov, okres Kroměříž, příspěvková organizace
Bezměrov 165, 767 01 Kroměříž, IČ 70 992 916

17


	Vzdělávací programy školy
	Personální údaje
	Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2011/2012
	Provozní zaměstnanci ve školním roce 2011/2012:
	V.
	Počet tříd
	Nepovinné předměty. 0

	VI.
	Zapsaní do 1. tříd 2011/2012
	Výborné studijní výsledky potvrzují i výsledky přijímacího řízení žáků z 5. ročníku na víceletá gymnázia. Hlásilo se 5 žáků, většina z nich si podala přihlášky na 2 gymnázia – do Kojetína a do Kroměříže. 
	Celkem 8 přihlášek a tedy 8 přijímacích řízení. Výsledky: 4 žáci přijati ( většina se umístila na obou gymnáziích v rozmezí 8 až 19 místa mezi všemi uchazeči a 1 žák byl 37 ze 110 přihlášených!), 1 žákyně přijata nabyla.
	 Výsledky : 
	 Český jazyk 79,17% - nadprůměrná úspěšnost ( hranice 81%, což je nejvyšší hranice, dosáhlo jen  12% škol, my jsme na rozmezí)          
	 Matematika 78,75% - nadprůměrná úspěšnost ( přes 81% se dostalo jen 6% škol)
	 Anglický jazyk 64,35% - i zde patříme k úspěšnějším školám ( 62% škol dosáhlo 60% 	úspěšnosti,  hranice 81%  dosáhlo 5% škol)      
	 
	Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) :
	Počet účastníků:



